emtionem prædij alicujus: neque enim ibidem hoc aperte probatur, sed potius, esse quasdam hypothecas, quæ expressè vel tacite possunt dari, quibus à jure concessum est privilegium prælationis. Et deinde dum dicit, parem esse hypothecam competentem mutuanti ad emtionem, illi quæ competit mutuanti ad refectionem: sic est accipiendum, ut hypotheca expressa competens mutuanti ad emtionem habeat idem jus prælationis, quod habet tacita à lege concessa mutuanti ad refectionem, unde non probatur ex his, tacitam hypothecam à lege dari mutuanti ad emtionem alicujus fundi, & ideo licet sit res dubia, opinio Bartoli, Saliceti, & aliorum post Accurs. *in dist. leg. quod quis*, verior & frequentiori calculo recepta videtur, cui & illud accedit, quòd res vendita habita fide pretij, nisi aliud actum sit, non est venditori pro pretij solutione obligata, text. *in l. quidam fundum, ff. de in rem verso.* Bartol. & alij communiter *in l. si cum dotem, §. ult. ff. solut. matrim.* ubi Alex. *col. 3.* scribit, hanc opinionem communem esse: idem fatentur eam secuti Jal. *in d. l. creditor.* Ripa *in l. si veniri, §. in bonis, ff. de privil. credi. col. 2.* Eandem sententiam sequuntur idem Ripa *in d. l. privilegia.* Zasius *in d. l. quod quis.* Ant. à Fano *de pign. 4. part. n. 35. & 36.* & Chassan. *d. considerat. 99. col. 6.* quo in loco etiam scribit eam esse communem. Ex quibus cessat objectio prima, quam adversus principalem adfectionem fecimus. Id tamen quod Bart. *in d. l. interdum*, obiter adnotavit, nempe, mutuandi pecuniam ad emtionem fundi eo pacto, ut is sit pro solutione obligatus, competere tacitam hypothecam, falsum est, cum expressa ex eo pacto competat. Item adversus principalem conclusionem quòd *d. l. licet*, etiam sit adversus hypothecam dotalem admittenda, probat ea juris regula: Si vincam vincentem te, è fortiori vincam te *l. de accessionib. ff. de divers. & temp. præscr.* Mulier etenim in hypotheca dotali vincitur à priori habente expressam hypothecam, & tamen hic vincitur à posteriori habente expressam, vel tacitam hypothecam, ratione mutui ad refectionem vel emtionem domus. *d. l. licet, & l. interdum* Colligitur ergo evidenter habentem expressam hypothecam ratione mutui facti ad emtionem fundi, in eodem præferendum esse mulieri habenti etiam expressam priorem & dotalem hypothecam. Huic verò objectioni responderi poterit, regulam ex qua argumentationem collegimus, non procedere ubicumque datur diversa ratio vincendi; quemadmodum probatur *in c. aurb. vit. Martin. de concess. præbend. in 6. gloss. in dist. leg. de cessionibus*, & ibi Bart. quem alij sequuntur. Abb. & Fel. *in c. pastoralis, in pr. de offic. ordin. Roman. cons. 436.* & Soc. *cons. 28. lib. 4.* Sic sanè cum in hac specie quam tractamus, diversa ratione vincatur uxor à priori creditore habente expressam, & hinc prior à posteriori habente hypothecam privilegio legis munitam: mirum non erit, si dispar jus prælationis inter hos constitutum fuerit, quod apertius fit, si consideremus mulierem in hypotheca dotali præferri habenti tacitam hypothecam posteriorem, jure mutui facti ad refectionem, text. *in d. §. his consequens*, & tamen mulier non præfertur priori habenti expressam hypothecam, cui posterior habens tacitam ex mutuo ad refectionem præferendus est, *d. l. interdum*. Ecce qualiter hæc posterior hypotheca vincit priorem expressam: & non vincit mulier, quæ à priori vincitur. Hoc ipsum ostenditur: quia mulier in hypotheca dotali præfertur habenti priorem tacitam ratione mutui ad refectionem, secundum Petrum à Bellapertica, Alber. Ang. & Salicet. *in d. aurb. quo jure.* Anton. *Fanen. de pignor. 2. membro 5. part. n. 26.* hic verò privatus ratione mutui ad refectionem, præfertur priori habenti expressam, qui quidem ab uxore non vincitur. Verum est quod gloss. *in d. §. his consequens, in verbo, posterior*, per tex. ibi. Cynus *in d. aurb. quo jure*, gloss. item *in d. l. assiduis.* Bald. *Novel. de dot. 10. part. limitari*